

# АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ВЕСТНИК

04 июня 2014 года

МО «Савинское»

Архангельская область  
Муниципальное образование "Савинское"  
Муниципальный Совет муниципального образования "Савинское"

## РЕШЕНИЕ

от 28 апреля 2014 года №168

### О внесении изменений в решение муниципального Совета Муниципального образования "Савинское" от 23.12.2013 года № 127 "О местном бюджете на 2014 год" (в ред. Решения от 30.01.2014 № 132, от 17.02.2014 № 135, от 27.03.2014 № 154, от 06.05.2014 № 165)

В целях реализации Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" муниципальный Совет муниципального образования "Савинское"

решил:

1. Внести в решение муниципального Совета муниципального образования "Савинское" от 23.12.2013 года № 127 "О местном бюджете на 2014 год" следующие изменения:

1.1 В пункте 1 абзац 2 цифры "30 934,6" заменить цифрами "36 234,0"

В пункте 1 абзац 3 цифры "47 776,1" заменить цифрами "53 075,5"

1.2 Приложение № 1 "Источники финансирования дефицита бюджета на 2014 год" изложить в новой редакции (прилагается).

1.3 Приложение № 2 "Объем поступления доходов бюджета МО "Савинское" в 2014 году" изложить в новой редакции (прилагается).

1.4 Приложение № 4 "Распределение расходов бюджета МО "Савинское" на 2014 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации" изложить в новой редакции (прилагается).

1.5 Приложение № 5 "Распределение расходов бюджета МО "Савинское" на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации" изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава МО "Савинское" И.Ю. Куроптев

Председатель муниципального Совета МО "Савинское" М.Н. Олешева

### Пояснительная записка

### к решению муниципального Совета № 127 от 23.12.2013 года "О местном бюджете на 2014 год" в редакции решения от 28.05.2014 № 168

Доходы бюджета увеличены на 5 299,4 тыс. руб., в том числе:  
код 00011105010000000120 "Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков" увеличен на 1 852,3 тыс. руб.  
код 0002020200000000151 "Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)" увеличен на 3 447,1 тыс. руб.  
Общий объем доходов составляет 36 234,0 тыс. руб.

Расходы бюджета увеличены на 5 299,4 тыс. руб., в том числе:  
Подраздел 0501 "Жилищно-коммунальное хозяйство" код с целевой статьей 6219001 ВР 244 увеличен на 55,0 тыс. руб. (проверка сметной документации "Реконструкция системы внутреннего электроснабжения и установка приборов учета электроэнергии в многоквартирных домах")  
подраздел 0502 "Коммунальное хозяйство" увеличен на 5 244,4 тыс. руб. в т.ч.:  
- код с целевой статьей 6319001 ВР 244 увеличен на 1 797,3 тыс. руб. (резервный источник питания на производственную котельную, софинансирование мероприятий по капитальному ремонту теплотрассы на участке от ТК-13 до ТК-3 по ул. 40 лет Победы)  
- код с целевой статьей 6317834 ВР 244 увеличен на 3 447,1 тыс. руб. (мероприятия по капитальному ремонту теплотрассы на участке от ТК-13 до ТК-3 по ул. 40 лет Победы за счет средств областного бюджета)  
Общий объем расходов составляет 53 075,5 тыс. руб.

Глава МО "Савинское" И.Ю. Куроптев

Председатель муниципального Совета МО "Савинское" М.Н. Олешева

Приложение №1

к решению муниципального Совета  
МО "Савинское" от 28.05.2014г. № 168

### Источники финансирования дефицита бюджета на 2014 год.

Наименование	Код бюджетной классификации	Сумма, тыс.руб
Остатки средств бюджетов	00001050000000000000	16 841,5
Увеличение остатков средств бюджетов	00001050000000000500	-36 234,0
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	00001050200000000500	-36 234,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	00001050201000000510	-36 234,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00001050201100000510	-36 234,0
Уменьшение остатков средств бюджетов	00001050000000000600	53 075,5
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	00001050200000000600	53 075,5
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	00001050201000000610	53 075,5
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00001050201100000610	53 075,5
Итого		16 841,5

Приложение №2  
к решению муниципального Совета  
МО "Савинское" от 28.05.2014г. № 168

### Объем поступления доходов бюджета МО "Савинское" в 2014 году

Код бюджетной классификации	Наименование показателей	Сумма, тыс. рублей
00010000000000000000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	34 183,2
00010100000000000000	Налоги на прибыль, доходы	7 898,5
00010102000010000110	Налог на доходы физических лиц	7 898,5

00010300000000000000	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации	1 822,6
00010302000010000110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	1 822,6
00010503000010000110	Единый сельскохозяйственный налог	15,6
00010600000000000000	Налоги на имущество	13 375,0
00010601000000000110	Налог на имущество физических лиц	385,0
00010606000000000110	Земельный налог	12 990,0
00010800000000000000	Государственная пошлина	110,2
00010804000010000110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	110,2
00011100000000000000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	6 276,6
00011105010000000120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	2 952,3
00011105020000000120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)	456,1
00011105030000000120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)	2 868,2
00011300000000000000	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства	300,0
00011300000000000130	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений	300,0
00011400000000000000	Доходы от продажи материальных и	4 384,7
00011402050000000410	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных	4 314,7
00011406010000000430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений	70,0
00020000000000000000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2 050,8
00020200000000000151	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	4 243,0
00020202000000000151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)	3 692,4
00020203000000000151	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	550,6
00021000000000000000	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет	-2 192,1
00021905000000000151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений	-2 192,1
ВСЕГО ДОХОДОВ		36234,0

Приложение №4  
к решению муниципального Совета  
МО "Савинское" от 28.05.2014г. № 168

### Распределение расходов бюджета МО "Савинское" на 2014 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование	Раздел	Подраздел	Сумма, тыс. рублей
<b>Общегосударственные вопросы</b>	01	00	12 495,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления	01	02	816,9
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	01	03	877,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	9 953,5
Обеспечение проведения выборов и референдумов	01	07	357,6
Резервные фонды	01	11	100,0
Другие общегосударственные вопросы	01	13	390,0
<b>Национальная оборона</b>	02		475,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03	475,6
<b>Национальная безопасность и правоохранительная деятельность</b>	03	00	778,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	03	09	50,0
Обеспечение пожарной безопасности	03	10	728,5
<b>Национальная экономика</b>	04	00	2 957,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09	2 056,6
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12	901,0
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	05	00	29 714,4
Жилищное хозяйство	05	01	13 594,6
Коммунальное хозяйство	05	02	12 346,0
Благоустройство	05	03	3 773,7
<b>Культура, кинематография и средства массовой информации</b>	08	00	6 214,9
Культура	08	01	6 214,9
<b>Социальная политика</b>	10	00	239,4
Пенсионное обеспечение	10	01	177,0
Социальное обеспечение населения	10	03	62,4
<b>Физическая культура и спорт</b>	11	00	200,0
Массовый спорт	11	02	200,0
<b>ВСЕГО</b>			<b>53 075,5</b>

Приложение №5  
к решению муниципального Совета  
МО "Савинское" от 28.05.2014г. № 168

**Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета МО "Савинское" на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов (ведомственная структура расходов)**

Наименование	глава	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	сумма тыс. руб.
1	2	3	4	5	6	7
<b>Администрация МО "Савинское"</b>	<b>819</b>					<b>53 075,5</b>
<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>819</b>	<b>01</b>				<b>12 495,2</b>
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	819	01	02			816,9
Обеспечение функционирования главы муниципального образования	819	01	02	51 0 0000		816,9
Глава муниципального образования	819	01	02	51 1 0000		816,9
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций	819	01	02	51 1 0001		
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	819	01	02	51 1 9001	120	816,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	819	01	02	51 1 9001	121	816,9
<b>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</b>	<b>819</b>	<b>01</b>	<b>03</b>			<b>877,2</b>
Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования	819	01	03	52 0 0000		191,1
Председатель представительного органа муниципального образования	819	01	03	52 1 0000		191,1
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций	819	01	03	52 1 9001		191,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	819	01	03	52 1 9001	120	191,1

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	819	01	03	52 1 9001	121	191,1
Депутаты представительного органа муниципального образования	819	01	03	53 1 0000		686,1
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций	819	01	03	53 1 9001	120	686,1
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	819	01	03	53 1 9001	123	686,1
<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации</b>	<b>819</b>	<b>01</b>	<b>04</b>			<b>9 953,5</b>
Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования	819	01	04	54 0 0000		9 953,5
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций	819	01	04	54 1 0000		9 878,5
Расходы на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления	819	01	04	54 1 9000	120	7 571,8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	819	01	04	54 1 9001	121	7 283,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	819	01	04	54 1 9001	122	288,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	01	04	54 1 9001	240	1 984,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	01	04	54 1 9001	244	1 984,1
Исполнение судебных актов	819	01	04	54 1 9001	830	130,2
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений	819	01	04	54 1 9001	831	130,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей	819	01	04	54 1 9001	850	192,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	819	01	04	54 1 9001	851	90,4
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	819	01	04	54 1 9001	852	102,0
Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений	819	01	04	54 1 7868		75,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	01	04	54 1 7868	240	75,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	01	04	54 1 7868	244	75,0
<b>Обеспечение проведения выборов и референдумов</b>	<b>819</b>	<b>01</b>	<b>07</b>			<b>357,6</b>
Проведение выборов и референдумов	819	01	07	56 0 0000		357,6
Проведение выборов главы муниципального образования	819	01	07	56 1 0000		357,6
Иные бюджетные ассигнования	819	01	07	56 1 9002	800	357,6
Специальные расходы	819	01	07	56 1 9002	880	357,6
<b>Резервные фонды</b>	<b>819</b>	<b>01</b>	<b>11</b>			<b>100,0</b>
Резервные фонды	819	01	11	57 0 0000		100,0
Резервный фонд администрации муниципального образования	819	01	11	57 1 0000		100,0
Иные бюджетные ассигнования	819	01	11	57 1 9001	800	100,0
Резервные средства	819	01	11	57 1 9001	870	100,0
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	<b>819</b>	<b>01</b>	<b>13</b>			<b>390,0</b>
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления	819	01	13	58 0 0000		390,0
Расходы на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления	819	01	13	58 1 0000		390,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	01	13	58 1 9001	240	390,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	01	13	58 1 9001	244	390,0
<b>Национальная оборона</b>	<b>819</b>	<b>02</b>	<b>00</b>			<b>475,6</b>
<b>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</b>	<b>819</b>	<b>02</b>	<b>03</b>			<b>475,6</b>
Осуществление первичного воинского учета	819	02	03	59 0 0000		475,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	819	02	03	59 1 5000	120	437,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	819	02	03	59 1 5118	121	431,2
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	819	02	03	59 1 5118	122	5,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	02	03	59 1 5000	240	38,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	02	03	59 1 5118	244	38,6
<b>Национальная безопасность и правоохранительная деятельность</b>	<b>819</b>	<b>03</b>				<b>778,5</b>
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	819	03	09			50,0
Расходы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	819	03	09	60 0 0000		50,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	819	03	09	60 1 0000		50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	03	09	60 1 9001	240	50,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	03	09	60 1 9001	244	50,0
<b>Обеспечение пожарной безопасности</b>	<b>819</b>	<b>03</b>	<b>10</b>			<b>728,5</b>
Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории МО "Савинское" на 2014 год"	819	03	10	01 0 0000		728,5
Мероприятия в сфере обеспечения пожарной безопасности, осуществляемые органами местного самоуправления	819	03	10	01 1 0000		728,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	03	10	01 1 9001	240	728,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	03	10	01 1 9001	244	728,5

<b>Национальная экономика</b>	<b>819</b>	<b>04</b>				<b>2 957,6</b>
<b>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</b>	<b>819</b>	<b>04</b>	<b>09</b>			<b>2 056,6</b>
Муниципальная программа "Дорожный фонд" на территории МО "Савинское" на 2014 год	819	04	09	02 0 0000		1 822,6
Капитальный ремонт, ремонт и содержание муниципальных автомобильных дорог	819	04	09	02 2 9001		1 822,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	04	09	02 2 9001	240	1 822,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	04	09	02 2 9001	244	1 822,6
Расходы в области дорожного хозяйства	819	04	09	68 0 0000		234,0
Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляемых за счет бюджетных ассигнований муниципальных дорожных фондов	819	04	09	68 1 7910		234,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	04	09	68 1 7910	240	234,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	04	09	68 1 7910	244	234,0
<b>Другие вопросы в области национальной экономики</b>	<b>819</b>	<b>04</b>	<b>12</b>			<b>901,0</b>
Расходы в области национальной экономики	819	04	12	61 0 0000		176,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	819	04	12	61 1 0000		176,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	04	12	61 1 9001	240	176,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	04	12	61 1 9001	244	176,0
"Градостроительное развитие Архангельской области на 2014 год"	819	04	12	66 0 0000		725,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности	819	04	12	66 1 9001	400	725,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	819	04	12	66 1 9001	414	725,0
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>819</b>	<b>05</b>				<b>29 714,4</b>
<b>Жилищное хозяйство</b>	<b>819</b>	<b>05</b>	<b>01</b>			<b>13 594,6</b>
Расходы в области жилищно-коммунального хозяйства	819	05	01	62 0 0000		13 594,6
Мероприятия в области жилищного хозяйства	819	05	01	62 1 0000		13 594,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	01	62 1 9001	240	105,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	01	62 1 9001	244	105,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств бюджета МО "Савинское"	819	05	01	62 1 9002		3 144,6
Бюджетные инвестиции	819	05	01	62 1 9002	410	3 144,6
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	819	05	01	62 1 9002	412	3 144,6
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств бюджетов	819	05	01	62 1 9502		8 975,3
Бюджетные инвестиции	819	05	01	62 1 9502	410	8 975,3
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	819	05	01	62 1 9502	412	8 975,3
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств бюджетов	819	05	01	62 1 9602		1 369,8
Бюджетные инвестиции	819	05	01	62 1 9602	410	1 369,8
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	819	05	01	62 1 9602	412	1 369,8
<b>Коммунальное хозяйство</b>	<b>819</b>	<b>05</b>	<b>02</b>			<b>12 346,0</b>
Расходы в области коммунального хозяйства	819	05	02	63 0 0000		12 346,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства	819	05	02	63 1 0000		12 346,0
Резервный фонд Правительства Архангельской области	819	05	02	63 1 7140		2 582,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	02	63 1 7140	240	2 582,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	02	63 1 7140	244	2 582,9
Мероприятия в области коммунального хозяйства	819	05	02	63 1 9001		6 316,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	02	63 1 9001	240	6 316,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	02	63 1 9001	244	6 316,1
Модернизация и капитальный ремонт объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства	819	05	02	63 1 7834		3 447,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	02	63 1 7834	240	3 447,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	02	63 1 7834	244	3 447,1
<b>Благоустройство</b>	<b>819</b>	<b>05</b>	<b>03</b>			<b>3 773,7</b>

Расходы области углеугольного освещения	819	05	03	64 1 0000		3 355,3
Мероприятия в области углеугольного освещения	819	05	03	64 1 9001		3 355,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	03	64 1 9001	240	3 355,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	03	64 1 9001	244	3 355,3
<b>Расходы области организации и содержания мест захоронений</b>	<b>819</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>64 1 0000</b>		<b>20,0</b>
Мероприятия в области организации и содержания мест захоронений	819	05	03	64 1 9002		20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	03	64 1 9002	240	20,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	03	64 1 9002	244	20,0
<b>Расходы области благоустройства территорий</b>	<b>819</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>64 1 0000</b>		<b>398,5</b>
Мероприятия в области благоустройства территорий	819	05	03	64 1 9003		398,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	03	64 1 9003	240	398,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	03	64 1 9003	244	398,5
<b>Культура</b>	<b>819</b>	<b>08</b>				<b>6 214,9</b>
<b>Культура, кинематография</b>	<b>819</b>	<b>08</b>	<b>01</b>			<b>6 214,9</b>
Муниципальная программа МО "Савинское" "Развитие культуры в муниципальном образовании "Савинское" на 2014 год"	819	08	01	03 0 0000		6 214,9
Расходы на обеспечение деятельности государственных учреждений	819	08	01	03 3 9001		6 203,6
Субсидии бюджетным учреждениям	819	08	01	03 3 9001	610	6 203,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	819	08	01	03 3 9001	611	6 203,6
Частичное возмещение расходов по представлению мер социальной поддержки квалифицированных специалистов учреждений, финансируемых из местных бюджетов, работающих проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)	819	08	01	03 3 7824		11,3
Субсидии бюджетным учреждениям	819	08	01	03 3 7824	610	11,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	819	08	01	03 3 7824	612	11,3
<b>Социальная политика</b>	<b>819</b>	<b>10</b>				<b>239,4</b>
<b>Пенсионное обеспечение</b>	<b>819</b>	<b>10</b>	<b>01</b>			<b>177,0</b>
Доплаты к пенсиям, доплатить пенсионное обеспечение	819	10	01	65 0 0000		177,0
Доплаты к пенсиям государственным служащим субъектов Российской Федерации, муниципальным служащим	819	10	01	65 1 0000		177,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	819	10	01	65 1 9001	300	177,0
Пособия компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	819	10	01	65 1 9001	321	177,0
Социальное обеспечение населения	819	10	03			62,4
Длительная целевая программа Архангельской области "Активация и развитие жилищного строительства в Архангельской области на 2009-2014 годы"	819	10	03	67 0 0000		62,4
Субсидии на компенсацию участникам программы угленых проектов по целевым кредитам не превышающим ставку финансирования установленную ЦБРФ	819	10	03	67 1 9001		62,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	819	10	03	67 1 9001	300	62,4
Иные выплаты населению	819	10	03	67 1 9001	360	62,4
<b>Физическая культура и спорт</b>	<b>819</b>	<b>11</b>				<b>200,0</b>
<b>Массовый спорт</b>	<b>819</b>	<b>11</b>	<b>02</b>			<b>200,0</b>
Муниципальная программа "Развитие спорта и туризма в муниципальном образовании "Савинское" на 2014 год"	819	11	02	04 0 0000		200,0
Мероприятия в области физической культуры и спорта	819	11	02	04 4 0000		200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	11	02	04 4 9001	240	200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	11	02	04 4 9001	244	200,0
<b>ВСЕГО</b>						<b>53 075,5</b>

## Пожарная охрана напоминает о правилах пожарной безопасности в садоводческих товариществах и дачных кооперативах

Уважаемые Федовцы и гости поселка. Наступает весенне-летний период, который каждый человек в любом возрасте ждет с большой радостью и надеждой предстоящий отпуск, планирует проведение отдыха на природе в выходные и праздничные дни, а также провести определенную работу на своих приусадебных участках, дачах, в садовых домиках. К сожалению, некоторые забывают, что после таяния снега и ухода талой воды резко возрастает пожароопасная обстановка. Беспечное, неосторожное обращение с огнем при сжигании сухой травы, мусора на территории дач, садовых домиков зачастую оборачивается бедой – это почти 50% всех пожаров происходящих ежегодно именно по этой причине.

Поэтому чтобы не случилось беды необходимо знать и соблюдать элементарные правила пожарной безопасности.

Содержание территории:

- территория садоводческих участков должна своевременно очищаться от горючих отходов, мусора, тары, сухой травы, опавших листьев и т.п., которые следует собирать на специально выделенных площадках в контейнеры или ящики, а затем вывозиться;

- дороги, проезды, подъезды, проходы к домам и водосточникам, используемых для целей пожаротушения, должны быть всегда свободными;

- не разрешается оставлять на откры-

тых площадках и во дворах тару с легко воспламеняющимися и горючими жидкостями, а также баллоны со сжатыми и сжиженными газами;

- газобаллонные установки (отдельные баллоны емкостью более 12л) для снабжения газом кухонных и других плит должны располагаться в негорючей пристройке (ящике) у глухого участка наружной стены не ближе 5м от входа в дом с количеством баллонов не более трех;

- не допускается разводить костры и выбрасывать не затухший уголь и золу вблизи строений.

Содержание зданий для проживания людей:

- у каждого жилого строения должна быть бочка с водой (на летний период), противопожарный инвентарь и приставная лестница, достигающая крыши, а на кровле должна быть лестница, доходящая до конька крыши;

- окна чердаков, технических этажей и подвалов должны быть остеклены, а их двери должны содержаться в закрытом состоянии.

В садовых домиках, дачах и коттеджах запрещается:

- хранить легковоспламеняющиеся и горючие жидкости, а также горючие материалы, старую мебель, хозяйственные и другие вещи на чердаках,

- производить электро- и газосварочные работы без предварительной очистки места сварки от горючих материалов

и без обеспечения места проведения огневых работ первичными средствами пожаротушения;

- курить и пользоваться открытым огнем в сараях и на чердаках, а также в других местах, где хранятся горючие материалы.

При эксплуатации электроустановок запрещается:

- пользоваться повреждениями розетками, рубильниками, электроплитками, электрочайниками и другим электроприборами и оборудованием;

- обертывать электролампы и светильники бумагой, тканью и другимигораемыми материалами;

- применять некалиброванные плавкие вставки («жучки») или другие самодельные аппараты защиты от перегрузок и короткого замыкания;

- оставлять без присмотра включенные в сеть электронагревательные приборы, телевизоры, радиоприемники и т.п.

- производить соединения электропроводов и электрокабелей при помощи скруток.

При эксплуатации печного отопления запрещается:

- топить печи имеющие трещины, а также неисправную дверцу топки;

- оставлять без присмотра топящиеся печи, а также поручать надзор за ними малолетним детям; - располагать топливо, другие горючие материалы и вещества на предтопочном листе;

- применять для розжига печей бензин, керосин, дизельное топливо и другие ЛВЖ и ГЖ;

- топить углем, коксом и газом печи, не предусмотренные для этих видов топлива;

- перекаливать печи.

Во всех случаях для устранения выявленных неисправностей при эксплуатации электропроводок, электроприборов и оборудования, газового хозяйства, а также при устройстве печей и дымоходов не следует обращаться к случайным лицам, а пользоваться услугами квалифицированных специалистов.

Пожар – не стихия, а следствие беспечности людей!

нельзя пользоваться электронагревательными приборами не заводского изготовления. Их монтаж и установка должны соответствовать инструкции по эксплуатации;

не оставляйте топящиеся печи и включенные электроприборы без присмотра; перед эксплуатацией системы отопления необходимо произвести профилактический осмотр;

не допускайте перегрузки электросетей и использование некалиброванных плавких вставок в предохранителях;

не сжигайте мусор вблизи строений и не оставляйте без присмотра костры; не сушите белье над газовой плитой и теплообогревательным прибором с открытой спиралью.

## РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ ПЕЗДОВ ПО СТАНЦИИ ПЛЕСЕЦКАЯ НА 2014-2015 ГОД С 1.06.2014

№ поездов	Маршрут следования	Время отправления из начального пункта	Время прибытия на ст. Плесецкая	сто-ян-ка	Время отпр. со ст. Плесецкая	Время прибыт. на конечн. пункт	ДНИ СЛЕДОВАНИЯ по станции ПЛЕСЕЦКАЯ
<b>На юг</b>							
317	Архангельск-Москва	07-15	12-34	13	12-47	06-23	ПО НЕЧЕТНЫМ при наличии 2-х нечетных чисел 31 и 1 следует 31,2,3
315	Северодвинск-Москва	06-27	12-34	13	12-47	06-23	ПО ЧЕТНЫМ при наличии 2-х нечетных чисел 31 и 1 следует 30,1,4,6
233	Архангельск-Москва	14-40	19-24	6	19-30	10-48	С10/06 по 20/07 — по четным, с 23/07 по 3/09 — по нечетным, 25,28,29/12-14 г., 2,4,6,8/01, 29/04, 11/05-2015 г.
373	Мурманск-Вологда	17-07	21-03	8	21-11	05-43	4,6,7,9,10,12,13,15,16,18,19,21,22,24,25,27,28,30/06; 1,3,6,7,9,10,12,13,15,16,18,19,21,22,24,25,27,28,30,31/07; 2,3,5,6,8,9,11,12,14,15/08; с 17/08 по 1/09 — ЕЖЕДНЕВНО; 3,5,7,9,11/09; с 13/09 по 06/10 по субб., пон., сред.; с 11/10 по 27/10 по субб., пон., 30/10; 1,5,7/11; 10/11 по 27/12 по пон., субб.; 30/12; 2,5,7,9,11,13/01; с 17/01 по 20/04 по субб., пон.; с 23/04 по нечетным
371	Архангельск-Котлас	15-50	21-42	10	21-52	11-11	Ежедневно
261	Архангельск-Адлер	17-50	22-49	6	22-55	04-45	С 05/06 ПО 3/10 ПО НЕЧЕТНЫМ, 7,13,19,25/10; при наличии 2-х нечетных чисел 31 и 1 следует: 31,2,5
187	Архангельск-Новороссийск	17-50	22-49	6	22-55	22-50	С 04/06 по 02/10 ПО ЧЕТНЫМ, 6,12,18,24/10; 20,26/05 — 15 г., при наличии 2-х нечетных чисел 1 и 31 следует 30,1,4
15	Архангельск-Москва	20-08	00-32	10	00-42	16-43	Ежедневно
09	Архангельск-Санкт-Петербург	20-43	02-07	5	02-12	21-15	С 04/06 по 26/06 по сред., четв., субб., воскр.; с 27/06 по 1/09 — ежедневно; с 3/9 по 24/12 — по сред., субб., воскр.; с 25/12 по 31/12-14 г. и со 2/01 по 12/01- ежедневно; с 14/01-15 г. по сред., субб., воскр.
221	Архангельск-Анапа	21-28	02-39	4	02-43	06-05	3,6,9,12,15,18,21,25,27/06; 1,3,7,9,13,15,19,21,25,27,31/07; 2,6,8,12,14,18,20,24,26,30/08
671	Архангельск-Няндом	21-49	04-04	4	04-08	07-00	С 1/06 по 11/09 — ежедневно; с 13/09 по 6/10 — по субб., пон., сред., чет.; с 9/10 по 27/10 — по четв., субб., понед.; 28,30/10; 1,3,5/11; с 8/11 по 27/12 — субб., понед., четв.; 28,30/12; 2,3,5,7,9,11,13/01-15 г.; с 15/01 по 20/04 — 15г. - четв., субб., понед.; с 21/04 — по нечетным
485	Архангельск – Адлер	00-29	05-12	5	05-17	11-38	11,17,23,29/06; 6,13,20,26/07; 1,8,14,20,26/08; 5,12,19,26/09; 3,10,17,24,31/10; 7,14,21,28/11; 5,12,19,26/12-14 г.; 2,9,16,23,30/01; 6,13,20,27/02; 13,20,27/03; 3,10,17,24/04; 1,8,15,22,29/05-2015 г.
133	Архангельск – Минск	05-02	09-26	2	09-28	11-49	ПО СУББОТАМ
6553	Емца-Няндом	13-52	14-43	10	14-53	17-50	Ежедневно
6525	Арх-к — Обозерская — Пукса	07-53	13-54	5	13-59	14-10	Ежедневно
<b>На север</b>							
234	Москва-Архангельск	16-35	07-35	8	07-43	12-31	С 12/06 ПО 22/07 — ПО ЧЕТНЫМ; С 25/07 по 31/07 — ПО НЕЧЕТНЫМ; 2/08; с3/08 по 31/08 — по нечетным; 2,3,5/09; 27,30,31/12-14 г.; 4,6,8,10/01; 1,13/05-15 г.
10	Санкт-Петербург-Архангельск	14-54	09-00	8	09-08	13-56	С 3/06 по 25/06 по втор., сред., пятн., субб.; с 26/06 по 31/08 — ежедневно; с 2/09 по 23/12 — по втор., пятн., субб.; с 24/12 по 31/12 — 14 г. и 2/01 по 11/01 — ежедневно; с 13/01-15 г. по втор., пятн., субб.
318	Москва-Архангельск	19-50	12-57	15	13-12	18-21	ПО ЧЕТНЫМ, при наличии 2-х нечетных чисел 31 и 1 следует 30,1,2
316	Москва-Северодвинск	19-50	12-57	15	13-12	19-06	ПО НЕЧЕТНЫМ, при наличии 2-х нечетных чисел 31 и 1 следует 29,31,3,5
672	Няндом-Архангельск	14-21	17-19	4	17-23	23-22	С 2/06 по 11/09 — ежедневно; с 13/09 по 6/10 — субб., понед., сред., четв.; с 9/10 по 27/10 — четв., субб., понед.; 28,30/10; 1,3,5/11; с 8/11 по 27/12 — субб., понед., четв.; 28,30/12; 2,3,5,7,9,11,13/01 — 15 г.; с 15/01 по 20/04 — четв., субб., понед.; с 21/04 по нечетным
222	Анапа – Архангельск	18-25	19-10	4	19-14	00-18	7,10,13,16,19,22,25,29/06; 1,5,7,11,13,17,19,23,25,29,31/07; 4,6,10,12,16,18,22,24,28,30/08; 3/09
134	Минск-Архангельск	15-33	20-04	2	20-06	01-00	ПО ЧЕТВЕРГАМ
262	Адлер-Архангельск	15-39	21-24	6	21-30	02-20	С 4/06 ПО 2/10 — ПО ЧЕТНЫМ, 6,12,18,24/10; при наличии 2-х нечетных чисел 31 и 1 следует: 30,1,4
188	Новороссийск – Архангельск	21-45	21-24	6	21-30	02-20	С 3/06 по 1/10 — ПО НЕЧЕТНЫМ; 5,11,17,23/10; 19,25/5-15 г.; при наличии 2-х неч. чисел 31 и 1 следует: 29,31,3
374	Вологда-Мурманск	14-40	23-42	10	23-52	03-50	1,3,4,6,7,9,10,12,13,15,16,18,19,21,22,24,25,27,28,30/06; 3,4,6,7,9,10,12,13,15,16,18,19,21,22,24,25,27,28,30,31/07; 2,3,5,6,8,9,11,12/08; с 14/8 по 29/8 — ежедневно; 31/8,2,4,6,8,09; с 10/9 по 3/10 по сред., пятн., воскр.; с 8/10 по 24/10 по сред., пятн.; 27,29/10; 2,4/11; с 7/11 по 24/12 по пятн., сред.; 27,29/12; 2,4,6,8,10/01; с 14/01 по 17/04 по сред., пятн.; с 20/04 по четным
16	Москва-Архангельск	10-05	01-46	10	01-56	06-32	Ежедневно
486	Адлер-Архангельск	16-37	02-53	6	02-59	07-46	16,22,28/06; 4,11,18,25,31/07; 6,13,19,25,31/08; 10,17,24/09; 1,8,15,22,29/10; 5,12,19,26/11; 3,10,17,24,31/12 — 14 г.; 7,14,21,28/01; 4,11,18,25/02; 4,11,18,25/03; 1,8,15,22,29/04; 6,13,20,27/05; 3/06 — 2015 г.
372	Котлас- Архангельск	14-13	04-18	10	04-28	09-42	Ежедневно
6554	Няндом-Емца	07-35	10-25	10	10-35	11-25	Ежедневно
6526	Пукса — Обозерская — Арх-к	15-15	15-26	10	15-36	21-20	Ежедневно

**ПРИМЕЧАНИЕ:** ввиду производственных работ по реконструкции пути, возможны изменения по времени прибытия и отправления поездов. Дополнительная информация у дежурного по вокзалу.